
UCHWAŁA NR XLI/545/2021 
RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 26 sierpnia 2021 r. 

w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski. 

Na podstawie art. 84 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski. 

§ 2. Do reprezentowania Miasta Leszna w Stowarzyszeniu ustanawia się Prezydenta Miasta Leszna oraz 
jako jego zastępcę I Zastępcę Prezydenta Miasta Leszna. 

§ 3. Organizację, zadania oraz tryb pracy Stowarzyszenia określa Statut Stowarzyszenia Gmin i Powiatów 
Wielkopolski. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Leszna 

 
 

Tomasz Malepszy 



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XLI/545/2021 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 26 sierpnia 2021 r. 

w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski. 

 

Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Wielkopolski jest jedną z większych, regionalnych organizacji 
jednostek samorządu terytorialnego. Skupia 116 gmin i 14 powiatów z terenu Wielkopolski. Stanowi forum 
wymiany doświadczeń i inicjatyw skierowanych na rozwój naszego regionu. Podstawowym celem 
Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski są działania na rzecz rozwoju gmin i powiatów 
Wielkopolski. Stowarzyszenie reprezentuje interesy wielkopolskich gmin i powiatów na forum krajowym 
i europejskim, inicjuje i wspiera przedsięwzięcia w dziedzinach społeczno – gospodarczych oraz prowadzi 
działalność doradczą i szkoleniową. Przynależność do Stowarzyszenia umożliwia wyrażanie opinii, a także 
składanie zbiorowych wniosków. Szeroki zakres działania Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski 
sprawia, że członkostwo Miasta Leszna w tej organizacji może przynieść wiele korzyści, a nade wszystko 
może stworzyć sprzyjające warunki dla nawiązywania i utrzymywania kontaktów z innymi jednostkami 
samorządu terytorialnego, zainteresowanymi wszechstronnym rozwojem tego regionu. Wobec powyższego 
podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

